
1 
 

ЧОРНОМОРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

55 сесія Чорноморської селищної ради VІІІ скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я    

«22» грудня  2023  року                                                                № 854-VІІІ 

 
Про затвердження місцевої цільової Програми 

підтримки малого і середнього підприємництва 

на території Чорноморської селищної 

територіальної громади  на 2024 рік 

 

Керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розглянувши Програму підтримки малого і середнього підприємництва на 

території Чорноморської селищної територіальної громади на 2024 рік, з метою 

забезпечення сталого розвитку малого і середнього підприємництва на території 

Чорноморської селищної територіальної громади, Чорноморська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити місцеву цільову Програму підтримки малого і середнього 

підприємництва на території Чорноморської селищної територіальної громади на 

2024 рік (додаток 1). 

 

2. Затвердити Паспорт місцевої цільової Програми підтримки малого і 

середнього підприємництва на території Чорноморської селищної територіальної 

громади на 2024 рік (додаток 2).  

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 
  

 

 

Чорноморський селищний голова             Сергій УДАЛОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Додаток № 1 

рішення Чорноморської селищної ради 

від 22 грудня 2023 року  №854-VIII 

 

 

 

 

 
 

 

Місцева цільова Програма  

підтримки малого і середнього підприємництва на території 

Чорноморської селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

I.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Розвиток підприємницької діяльності та ефективність його функціонування 

відіграє важливу роль у здійсненні економічних реформ і є головною рушійною 

силою, яка забезпечує формування стабільної економіки, зростання рівня життя 

населення та вирішення соціально-економічних потреб громади. Зокрема, малий і 

середній бізнес визначає темпи економічного розвитку, забезпечує впровадження 

інновацій, створює додаткові робочі місця, насичує внутрішній ринок товарами та 

послугами та відіграє значну роль у наповненні бюджету громади. 

Програма підтримки малого і середнього підприємництва на території 

Чорноморської селищної територіальної громади на 2024 рік (далі – Програма) 

визначає комплекс пріоритетних завдань щодо підтримки мікро-, малого та 

середнього бізнесу, інноваційного розвитку, збереження стратегічно важливих 

виробництв та робочих місць. 

Програма розроблена з урахуванням завдань та положень: законів України 

«Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 

розвитку України», «Про національну програму сприяння розвитку малого 

підприємництва в Україні», «Про розвиток та державну підтримку малого і 

середнього підприємництва в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», 

«Про державні цільові програми». 

Здійснення підтримки малого і середнього підприємництва на території 

Чорноморської селищної територіальної громади забезпечить збереженню робочих 

місць, та, у разі розширення підприємницької діяльності, виникнення нових робочих 

місць, збільшенню зайнятості населення, а також збільшенню частки податкових 

надходжень до бюджету громади, зростанню доходів. 

 

ІІ АНАЛІЗ МАЛОГО ТА СЕРЕДНЬОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА 

Станом на 1 січня 2024 року в Єдиному державному реєстрі підприємств та 

організацій України (ЄДРПОУ) на території Чорноморської селищної територіальної 

громади налічувалось 27 юридичних осіб та 115 ФОП. 

Станом на 01.01.2024 року на території Чорноморської селищної 

територіальної громади функціонувало: 2 підприємства сільського господарства, 

лісового господарства та рибного господарство; 1 підприємство переробної 

промисловості; 5 підприємств оптової та роздрібної торгівлі, ремонту 

автотранспортних засобів і мотоциклів; 1 підприємство тимчасового розміщування й 

організації харчування; 2 підприємства фінансової та страхової діяльності. 

Тенденція розвитку сфери бізнесу характеризується зменшенням кількості 

суб’єктів малого і середнього підприємництва, фізичних осіб-підприємців, що 

зумовлено насамперед  воєнним  станом на всій території України. 

 

ІІІ. МЕТА ПРОГРАМИ ТА ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ 

Основною метою Програми є створення належних умов для реалізації права 

громадян на підприємницьку діяльність, підвищення стандарту життя населення та 

добробуту громадян, зменшення чисельності безробітних, забезпечення зайнятості 

населення шляхом заохочення суб’єктів господарювання до розвитку їх діяльності, 

створення сприятливих умов для розвитку підприємництва.  



4 
 

Програма ґрунтується на аналізі стану розвитку підприємництва в громаді, 

визначає проблемні питання, основні зовнішні та внутрішні чинники, які стримують 

розвиток малого та середнього підприємництва, окреслює основні цілі, завдання 

щодо розвитку підприємництва на території Чорноморської селищної територіальної 

громади та комплекс заходів щодо їх реалізації.  

Пріоритетні завдання Програми:  

- зменшення регуляторних бар’єрів для підприємницької діяльності;  

- фінансова та інвестиційна підтримка малого і середнього підприємництва; 

 - ресурсне та інформаційно-аналітичне забезпечення малого та середнього 

підприємництва;  

- популяризація ідей підприємництва та підтримка місцевих виробників;  

- розвиток молодіжного підприємництва та сприяння професійному росту 

кадрів;  

- активізація взаємодії місцевої влади з підприємницькою громадськістю. 

 

 

ІV. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ 

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

Малий та середній бізнес був і є основною дієвою силою, що впливає на 

розвиток ринкової системи господарювання, визначає темпи економічного зростання, 

структуру і якість валового національного продукту. Саме цей сектор економіки 

оперативно реагує на зміни кон’юнктури ринку і являє собою найбільш ефективну 

систему відбору талановитих і підприємливих людей, дозволяє створити необхідну 

атмосферу конкуренції, сприяє швидкому вирішенню цілого ряду проблем. Зміцнення 

цього сектора сприяє вирішенню проблеми зайнятості населення, підвищенню 

добробуту громадян і держави в цілому.  

Розвиток малого та середнього бізнесу впливає на зростання обсягів 

виробництва у громаді, податкових надходжень до бюджетів усіх рівнів, доходів 

населення, соціальну та політичну стабільність у суспільстві, бо він є більш 

динамічним та пристосованим до споживчого попиту і тому легко трансформується 

до нових вимог суспільства, ніж великий бізнес.  

Останні роки змусили підприємництво пристосовуватися до нових, більш 

складних реалій: запровадження карантинних заходів та оголошення на території 

України воєнного стану і початку активної фази бойових дій. Це призвело до значних 

негативних наслідків для розвитку та діяльності підприємництва через часткове або 

повне зупинення функціонування частини підприємств, ускладнення логістики, 

зниження попиту та руйнування ланцюгів поставок тощо.  

Тому все більшу значимість набуває діалог влади та бізнесу щодо прийняття 

спільних рішень, усунення проблемних питань, що перешкоджають веденню 

підприємницької діяльності. 

Ключовими проблемами, які потребують розв’язання, є:  

– складність отримання документів дозвільного характеру суб’єктами малого і 

середнього підприємництва; 

– незадовільний фінансовий стан суб’єктів малого і середнього 

підприємництва, низька фінансова грамотність; 

– недостатнє ресурсне і інформаційне забезпечення суб’єктів малого і 

середнього підприємництва; 

– недостатній рівень фахової підготовки підприємців з питань сучасних методів 

та форм організації господарювання (невміння використовувати сучасні підходи до 



5 
 

управління бізнесом, його ризиками, зокрема інноваційними, недостатність коштів у 

підприємців для отримання знань, необхідних для ведення бізнесу); 

– чутливість і вразливість до внутрішньо-, і зовнішньополітичних, 

економічних, соціальних змін та екологічних проблем; 

– відсутність ефективних механізмів фінансово-кредитної підтримки; 

– недостатньо розвинута інфраструктура підтримки малого і середнього 

підприємництва; 

– незначний рівень конкурентоспроможності (у першу чергу у 

високотехнологічних галузях); 

– наявність «тіньової» діяльності суб’єктів підприємництва; 

– низька інноваційна активність малого бізнесу та низький рівень кооперації з 

великими підприємствами та науково-технічним потенціалом; 

–  недофінансування програм; 

–  недосконалість чинної нормативно-правової бази;  

–  недобросовісна конкуренція та монополістичні порушення; 

–  недостатній діалог влади та бізнесу. 

Також на розвиток підприємництва негативно впливають і такі чинники: 

– нестабільна ситуація, пов’язана із воєнним станом в Україні. 

– світова криза, пов’язана з пандемією; 

–  недостатня купівельна спроможність населення; 

–  економічна криза; 

–  збереження адміністративних бар’єрів; 

–  брак кваліфікованих трудових ресурсів; 

 

ІV. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

Основним механізмом розвитку малого і середнього підприємництва є 

ефективне партнерство влада – громада – бізнес. Здійснення зазначених завдань 

можливе при співпраці та залученні всіх заінтересованих сторін, у тому числі 

представників науки та освіти. 

Одними із заходів підтримки розвитку малого і середнього підприємництва є 

ресурсне та інформаційне забезпечення малого підприємництва, яке передбачає 

заходи щодо створення механізму рівних можливостей для всіх суб’єктів 

підприємницької діяльності у використанні природних та рекреаційних ресурсів, 

забезпеченні виробничими площами, земельними ділянками для розміщення 

виробництва.  

Інформаційна підтримка передбачає: заходи щодо створення системи 

забезпечення інформацією суб’єктів підприємництва, підвищення рівня захищеності 

перед контролюючими органами.  

Питання ринку праці, нововведень у податковому законодавстві, розвитку 

підприємництва передбачається висвітлювати через місцеві засоби масової 

інформації.  

З метою стимулювання ефективного розвитку бізнесу в громаді необхідно 

максимально створювати умови для залучення молоді до підприємницької діяльності. 

Така підтримка може виявлятися в наданні консультацій зі створення та 

започаткування власної підприємницької діяльності, проведенні різного роду освітніх 

заходів. 

Ураховуючи пріоритетність розвитку малого та середнього бізнесу, досягнення 

головної мети Програми пов’язане з реалізацією пріоритетних напрямів та 

першочергових завдань, до числа яких належать: 



6 
 

- покращення інформаційного забезпечення розвитку малого і середнього 

підприємництва;  

- формування позитивного іміджу суб’єктів малого і середнього 

підприємництва;  

- максимального поєднання інтересів суб’єктів підприємницької діяльності, 

юридичних і фізичних осіб з інтересами громади;  

- більш вдосконаленого реформування процедури отримання документів 

дозвільного характеру;  

- створення нових робочих місць, зменшення рівня безробіття, зниження 

соціальної напруженості на території громади;  

- насичення товарних ринків, вирішення соціально-побутових проблем 

мешканців громади;  

- організація підготовки та перепідготовки незайнятого населення в умовах 

ринкової економіки; 

- залучення суб’єктів малого і середнього підприємництва до виконання 

державних і регіональних (місцевих) замовлень. 

Для виконання поставлених завдань передбачається реалізувати Програму за 

наступними напрями: 

1. Впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності; 

2. Ресурсне та інформаційне забезпечення; 

Завдання і заходи Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 

V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Очікуваним результатом виконання Програми є подальший розвиток 

підприємництва, нарощування обсягів реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) та 

збільшення внеску суб’єктів малого та середнього підприємництва у:  

валовий внутрішній продукт;  

підвищення зайнятості населення;  

розв’язання соціальних проблем жителів громади;  

наповненню доходу державного та місцевого бюджетів.  

Розв’язанню визначених проблем та досягненню цілей Програми сприятиме:  

- розширення бази оподаткування, підвищення суми надходжень податків у 

бюджети всіх рівнів, збільшення частки таких надходжень; 

- зміцнення довіри до органів місцевої влади, виявлене у реальній підтримці 

малого та середнього бізнесу.  

- динамічний та стабільний розвиток підприємницької діяльності, заснований 

на оперативному забезпеченні суб’єктів підприємництва інформацією з глобальної 

мережі Інтернет про ринки товарів, робіт та послуг.  

- соціально-економічний розвиток громади;  

- зниження соціальної напруженості і добробуту населення;  

- створення нових робочих місць за рахунок малого та середнього бізнесу;  

- створення комфортного бізнес-середовища для розвитку всіх форм та сфер 

підприємницької діяльності;  

- запровадження системи організаційно-освітніх заходів, спрямованих на 

підвищення фахового рівня, знань, навичок суб’єктів господарювання, щодо ведення 

бізнесу;  

- поширення серед населення правових, економічних та фінансових знань, 

необхідних для здійснення підприємницької діяльності. 

- залученню молоді з креативними підходами до підприємницької діяльності; 



7 
 

 

VІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Організація, координація заходів, спрямованих на виконання Програми та 

методичне забезпечення здійснює виконавчий комітет Чорноморської селищної ради.  

Контроль за виконанням Програми покладено на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва Чорноморської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

  

VІІ. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

місцевого бюджету у межах можливостей їх дохідної частини, виходячи з конкретних 

завдань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 

 

Секретар ради                             Юлія ПЛЕШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Додаток 1 

до Програми підтримки малого і 

 середнього підприємництва на  
території Чорноморської селищної  

територіальної громади на 2024 рік 

 

Напрямки реалізації та заходи «Програми  підтримки малого і середнього 

підприємництва на території Чорноморської селищної територіальної громади 

на 2024 рік» 

 
№ Найменування 

заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Строк 

вико-

нання 

Очікуваний 

результат 

Джерело 

фінансу-

вання 

Очікувані 

обсяги 

фінансу-

вання, 

грн. 

 

1. Зменшення регуляторних бар’єрів для підприємницької діяльності 

 

1.1. Планування 

діяльності з 

підготовки 

проєктів 

регуляторних 

актів 

 

відділ 

юридичного 

забезпечення 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Забезпечення дії 

принципів 

державної 

регуляторної 

політики, 

усунення правових 

та 

адміністративних 

перешкод в 

регуляторній сфері 

Фінансув

ання не 

потребує 

 

- 

1.2. Забезпечення 

публічного 

обговорення 

проєктів 

регуляторних 

актів шляхом 

проведення 

відкритих 

громадських 

обговорень 

(громадських 

слухань, засідань, 

круглих столів) 

тощо 

відділ 

юридичного 

забезпечення 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Забезпечення 

принципів 

відкритості 

державної 

регуляторної 

політики, 

залучення 

мешканців громади 

до участі в 

місцевому 

самоврядуванні 

 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 

1.3. Оприлюднення на 

веб – сайті 

селищної ради 

проєктів 

регуляторних 

актів з 

відповідним 

аналізом 

регуляторного 

впливу, 

прийнятих 

відділ 

юридичного 

забезпечення 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Забезпечення дії 

принципів 

державної 

регуляторної 

політики 

 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 



9 
 

регуляторних 

актів, інформацій 

та повідомлень 

 

2. Фінансова та інвестиційна підтримка малого і середнього підприємництва 

 

2.1. Забезпечення 

суб'єктів малого 

та середнього 

підприємництва 

інформацією 

щодо можливості 

залучення 

альтернативних 

джерел 

фінансування 

(грантові та 

кредитні 

програми) та/або 

отримання 

міжнародної 

технічної 

допомоги шляхом 

розміщення 

відповідних 

матеріалів на веб - 

сайті селищної 

ради 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Стимулювання 

розвитку 

підприємницької 

діяльності шляхом 

залучення 

альтернативних 

джерел 

фінансування 

суб'єктів 

господарювання 

 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 

2.2. Проведення 

тренінгів, 

семінарів, навчань 

та інших заходів 

із підготовки 

грантових і 

кредитних заявок 

 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Стимулювання 

розвитку 

підприємницької 

діяльності шляхом 

фінансової 

підтримки 

суб'єктів 

господарювання 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

20 000 

грн. 

2.3. Надання 

фінансової 

підтримки для 

співфінансування 

участі у грантах, 

проектах, 

вітчизняних та 

міжнародних 

програмах, які 

будуть сприяти у 

всебічному 

розвитку 

територіальної 

громади 

 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Стимулювання 

розвитку 

підприємницької 

діяльності шляхом 

фінансової 

підтримки 

суб'єктів 

господарювання, 

залучення 

додаткових 

коштів на розвиток 

Чорноморської 

селищної 

територіальної 

громади 

Місцевий 

бюджет  

 

Інші 

джерела 

Відпові-

дно до 

вимог 

гранто-

вих 

проектів 

2.4. Залучення виконавчий 2024 Стимулювання Фінансу-  



10 
 

суб’єктів малого і 

середнього 

підприємництва 

до виконання 

державних і 

регіональних 

(місцевих) 

замовлень, 

закупівлі товарів, 

робіт та послуг за 

рахунок 

бюджетних 

коштів шляхом 

інформування, 

консультування.  

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

рік розвитку 

підприємницької 

діяльності шляхом 

фінансової 

підтримки 

суб'єктів 

господарювання 

 

вання не 

потребує 

 

- 

3. Ресурсне та інформаційне забезпечення 

3.1. Формування 

стимулюючих 

механізмів 

ресурсної 

підтримки малого 

і середнього  

бізнесу 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Виділення 

земельних ділянок 

для суб’єктів 

підприємницької 

діяльності з метою 

розвитку бізнесу  

 

Формування бази 

даних про 

наявність 

нежитлових 

приміщень 

комунальної 

власності 

Чорноморської 

селищної 

територіальної 

громади з метою їх 

використання у 

подальшому 

малими (середніми) 

підприємствами на 

умовах оренди або 

приватизації 

 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 

3.2. Консультаційна 

підтримка 

суб’єктів 

підприємницької 

діяльності 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Надання 

кваліфікованої 

консультаційної 

підтримки 

платникам податків 

з питань 

оподаткування 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 

3.3. Організація 

місцевих 

виставок,  

продажів, 

ярмарків, 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Формування 

позитивного іміджу 

продукції 

місцевих 

виробників. 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

20 000 

грн. 



11 
 

конкурсів Підвищення 

попиту на 

продукцію 

місцевих 

виробників 

3.4. Організація та 

проведення 

урочистих заходів 

з нагоди 

Дня підприємця в 

Чорноморській 

селищній 

територіальній 

громаді 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Створення позити- 

вного іміджу 

малого і середнього 

підприємництва 

 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

 

20 000 

грн. 

3.5. Фінансування 

підприємницьких 

бізнес ідей 

(стартапів) 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Проведення 

конкурсу з 

відбору та 

реалізації 

підприємницьких 

бізнес ініціатив 

(ідей), 

стартапів 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела 

20 000 

грн. 

3.6. Проведення 

навчань для 

молоді із 

започаткування 

власної справи, 

розвитку 

підприємницьких 

ініціатив, 

реалізації 

стартапів 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради  

 

відділ освіти, 

культури, 

туризму та 

культурної 

спадщини, 

молоді та спорту 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Підвищення рівня 

знань, компетенції, 

досвіду молодих 

людей у 

започаткуванні 

власної справи, 

утворення нових 

суб’єктів 

підприємництва, 

започаткованих 

молоддю. Розвиток 

стартапів. 

Місцевий 

бюджет 

 

Інші 

джерела  

20 000 

грн. 

4. Активізація взаємодії місцевої влади з підприємницькою громадськістю 

4.1. Проведення 

круглих столів, 

зустрічей за 

участю 

представників 

бізнесу з метою 

обговорення 

нагальних 

проблем та 

шляхів їх 

вирішення 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Покращення 

місцевого 

бізнес клімату 

 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 

4.2. Запровадження 

збору даних 

щодо проблем 

малого і 

середнього 

бізнесу та 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Покращення 

місцевого 

бізнес клімату 

шляхом 

усунення 

проблемних 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 



12 
 

прийняття 

управлінський 

рішень з 

урахуванням 

зібраної 

інформації 

питань 

 

4.3. Забезпечення 

участі 

підприємців у 

процесі обміну 

досвідом між 

інноваційними 

центрами 

виконавчий 

комітет 

Чорноморської 

селищної ради 

2024 

рік 

Сприяння розвитку 

інноваційної 

діяльності в 

громаді 

Фінансу-

вання не 

потребує 

 

- 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради                             Юлія ПЛЕШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 
Додаток № 2 

рішення Чорноморської селищної ради 

від 22 грудня 2023 року  №854-VIII 

 

 

VIIІ. ПАСПОРТ 

Програми підтримки малого і 

 середнього підприємництва на 2024 рік 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Чорноморської селищної ради 

2. Розробник програми Фінансовий відділ Чорноморської селищної ради 

3. Відповідальний 

виконавець програми 

Виконавчий комітет Чорноморської селищної ради та 

відповідний структурний підрозділ виконавчого комітету 

Чорноморської селищної ради 

4. Учасники 

(співвиконавці) 

програми 

Суб’єкти підприємницької діяльності, представники бізнесу 

5. Термін реалізації 

програми 
2024 рік 

6. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 
виконанні програми 

(для комплексних 
програм) 

Місцевий бюджет, а також інші джерела, не заборонені 

чинним законодавством. 

 

7.  Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для 
реалізації програми 

100 000 грн. 

 

 

 

Секретар ради                             Юлія ПЛЕШКО 

 


